
 

1 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

Conservatorio Statale di Musica “Lorenzo Perosi” – Campobasso 
Viale Principe di Piemonte, 2/A – Tel. 0874 90041 - 0874 90042 –  Fax 0874 411377 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it – Email: info@conservatorioperosi.it 
Codice Fiscale: 80008630701 

 

 

Decreto Direttoriale n. 11 

del 26 Aprile 2013 

 

BANDO PER L’ELEZIONE DEL DIRETTORE DEL CONSERVATORIO DI 

MUSICA DI CAMPOBASSO PER IL TRIENNIO  

AA. AA. 2013-2014; 2014-2015; 2015-2016 

 

 

IL VICE DIRETTORE 

 

VISTA la legge 21 dicembre 1999 n.508; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio 2003 n.132; 

VISTO lo Statuto del Conservatorio di Campobasso approvato con Decreto n.20 del 19 gennaio 

2006 del Direttore Generale dell’A.F.A.M.; 

VISTO il Regolamento interno per l’elezione del Direttore del Conservatorio di Musica di 

Campobasso emanato con decreto n. 1085 del 18 Luglio 2012, 

  

  DECRETA 

l’indizione delle elezioni per il conferimento dell’incarico triennale (aa. aa. 2013-2014; 2014-2015; 

2015-2016) di Direttore del Conservatorio di Musica “L. Perosi” di Campobasso.  

Le elezioni si terranno presso la Sala dei Professori del Conservatorio di Musica “L. Perosi” di 

Campobasso, viale Principe di Piemonte 2/A, nei giorni: 

 Lunedì 3 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 



 

2 

 

 Martedì 4 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Mercoledì 5 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Giovedì 6 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Venerdì 7 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00. 

L’eventuale turno di ballottaggio si terrà nei giorni: 

 Lunedì 10 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Martedì 11 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Mercoledì 12 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Giovedì 13 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00; 

 Venerdì 14 Giugno 2013, dalle ore 12.00 alle ore 15.00. 

 

ART. 1 Presentazione delle candidature 

I docenti in possesso dei requisiti di eleggibilità, potranno presentare la propria candidatura 

all’Ufficio Protocollo del Conservatorio, a pena decadenza, entro le ore 12 del 13 Maggio 2013.            

E’ consentito avvalersi anche del servizio postale (raccomandata con ricevuta di ritorno) purché la 

documentazione (domanda, titoli, curriculum) venga anche trasmessa in copia via fax al numero 

0874-411377 entro le ore 12,00 del 11 Maggio 2013.          

 

ART. 2 Elettorato passivo 

Il Direttore è eletto, ai sensi dell’art.20 comma 4 dello Statuto, tra i docenti confermati in ruolo con 

anzianità di servizio di almeno cinque anni, in possesso di pregresse esperienze professionali e di 

direzione, acquisite anche in ambiti multidisciplinari e internazionali e sulla base di un programma 

da affiggere all’Albo dell’Istituzione. 

Il possesso dei requisiti e dei titoli richiesti per l'eleggibilità è attestato dal candidato nella proposta 

di candidatura mediante autocertificazione ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000 n.445. 

Essa dovrà contenere: 

-  il programma; 

-  il curriculum vitae con esperienze professionali e di direzione acquisite anche in ambiti 

multidisciplinari e internazionali; 

- l'attestazione di essere confermati in ruolo con l’anzianità di servizio di almeno cinque anni; 

- l'attestazione di non aver riportato sanzioni disciplinari per le quali non sia intervenuta 

riabilitazione. 

La valutazione del possesso dei requisiti di eleggibilità sarà effettuata dalla Commissione elettorale 

entro il 15 Maggio 2013 e pubblicata all’Albo e sul sito web del Conservatorio. 

L’elenco definitivo delle candidature ammesse alla competizione elettorale da parte della 

Commissione elettorale, i relativi curricula ed i programmi, saranno resi pubblici mediante 



 

3 

 

affissione all’Albo del Conservatorio, nonché pubblicati sul sito web del Conservatorio, il giorno 18 

Maggio 2013 e resteranno affissi per la consultazione sino al giorno della chiusura delle operazioni 

elettorali. 

 

ART.3 Elettorato attivo 

Ai sensi dell’art.6 del D.P.R. 28 febbraio 2003 n.132 l’elettorato attivo è riservato ai docenti di 

prima e seconda fascia in servizio nel Conservatorio con contratto di lavoro a tempo indeterminato 

ovvero con contratto di lavoro a tempo determinato su cattedre e posti vacanti sino al termine 

dell’anno accademico. 

L’elenco di tutti i docenti con diritto di voto sarà redatto e affisso all’Albo a cura della 

Commissione elettorale entro il 18 Maggio 2013. 

Eventuali omissioni o indebite inclusioni nell’elenco suddetto, segnalate alla Commissione 

elettorale, potranno essere sanate fino a tre giorni prima dell’inizio del turno elettorale. 

 

ART. 4 Pubblicità 

Il presente bando elettorale viene pubblicato all’Albo del Conservatorio di Musica di 

Campobasso, inserito sul sito web ed inviato al Ministro dell’Istruzione, Università e 

Ricerca, nonché alle altre Istituzioni di Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica, al 

fine di garantirne la massima diffusione. 

 

ART. 5 Calendario degli adempimenti 

8 Maggio 2013 Elezione della Commissione elettorale da parte del Collegio 

dei Professori. 

13 Maggio 2013                   Termine per la presentazione delle candidature. 

18 Maggio 2013   Termine per la pubblicazione della lista degli elettori.  

18 Maggio 2013      Termine per la pubblicazione  dei nominativi dei  candidati  

ammessi dopo la valutazione da parte della Commissione 

elettorale dei requisiti di eleggibilità e decisioni su  eventuali 

ricorsi 

3-4-5-6-7 Giugno 2013  Primo turno elettorale. 

10-11-12-13-14 Giugno 2013 Eventuale secondo turno elettorale. 



 

4 

 

 

 

ART.6 Norme finali 

Nei giorni di svolgimento delle operazioni di voto è comunque garantito il regolare funzionamento 

del Conservatorio. 

 

Campobasso, 26 Aprile 2013 

 

  Il Vice Direttore 

            M° Lelio Di Tullio 


